
UCHWAŁA NR VII/91/19
RADY GMINY LUBICZ

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania

Na podstawie art. 37 b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów w kwocie 400,00 zł miesięcznie.

2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca i jest wypłacana przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub, po uzyskaniu jego 
pisemnej zgody, do rąk własnych w kasie banku w Lubiczu Dolnym.

3. W przypadku rezygnacji, odwołania lub zaistnienia okoliczności uniemożliwiających pełnienie funkcji 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia 
funkcji.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/65/19 Rady Gminy Lubicz z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w sposób określony w § 
63 ust. 1 Statutu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Barcikowski

Id: 1DEAA7E7-91EE-4468-962D-BDF3605B341C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy ustanawia zasady, na podstawie
których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych. Konieczność podjęcia nowej
uchwały w tej sprawie spowodowana jest brakiem w poprzedniej uchwale zapisów o zasadach
proporcjonalnego umniejszania diet gdy nie należą się one za pełny miesiąc w przypadku niewykonywania
obowiązków przez sołtysa. Dieta ma charkater rekompensaty kosztów poniesionych w związku
z pełnieniem funkcji, a nie stałego, miesięcznego wynagrodzenia.

  

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Barcikowski 

Id: 1DEAA7E7-91EE-4468-962D-BDF3605B341C. Uchwalony Strona 1




